Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Pró-reitoria de Graduação

EDITAL Nº 17/2021/PROGRAD/UFCA

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Graduação (PROGRAD) torna público o Resultado Final do EDITAL Nº
17/2021/PROGRAD/UFCA que dispõe sobre a chamada pública de servidores/as de outras
instituições públicas de ensino superior federais e estaduais e colaboradores/as da sociedade civil
para atuarem nas bancas de heteroidentificação de candidatos/as autodeclarados/as negros/as
(pretos/as e pardos/as) para os Processos Seletivos de ingresso nos cursos de Graduação da UFCA.

Esclarecemos que não houve interposição de recurso por parte de nenhum dos candidatos
indeferidos no resultado parcial, razão pela qual não haverá publicação de resultado de recurso
nos termos previstos no item 9. do Edital.

Os candidatos aprovados, por ordem de classificação, são:

Classificação Nome do Candidato Nota Resultado

1º* Lindinalva Silva dos Santos 10,00 Aprovado

2º* Cristiane Copque da Cruz Santos de Santana 10,00 Aprovado

3º* Cynthia Regina de Araújo Souza 10,00 Aprovado

4º* Eveline Pena da Silva 10,00 Aprovado

*Considerando a existência de notas idênticas, caracterizando situação de empate, utilizou-se
como critério de desempate a idade, prevalecendo o candidato com maior idade (dia, mês e ano
de nascimento).

Juazeiro do Norte/Ceará, 03 de janeiro de 2022.

______(ORIGINAL ASSINADO)______
EDSON OTONIEL DA SILVA

Pró-reitor de Graduação em exercício
SIAPE: 1945902